
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

CNPJ:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.:

95.991.287/0001-75

89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Telefone:  49254-1171

 ANEXO   I

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  27/2020 - PR

33/2020

33/2020

22/06/2020

02/07/2020

Folha:  1/2

Item

1 600,000

Quantidade

PCTE

Unid

Açúcar: branco refinado, embalagem 

Especificação

________

Marca

12,9900

Preço Unit. Máximo

7.794,0000

Total Preço Máximo

integra e inviolada em embalagens de 5 

kg, validade não inferior a 06 meses na 

data de entrega do produto.Com embalagem 

e rotulagem mínima conforme legislação 

vigente. (MARCAS DE REFERÊNCIA: ALTO 

ALEGRE, DUCULA, SABOR DOCE OU SIMILAR) 

(18392)

2 600,000 PCTEARROZ PARBOILIZADO: CLASSE LONGO FINO, ________ 12,9900 7.794,0000

TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 

POLIETILENO TRANSPARENTE INVIOLADA EM 

EMBALAGENS DE 5 KG, SEM PRESENÇA DE 

CARUNCHO OU IMPUREZAS, PRAZO DE VALIDADE 

DE NO MÍNIMO 6 MESES NA DATA DE ENTREGA. 

COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA 

CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. (MARCA DE 

REFERÊNCIA: SUPER 10, KIARROZ, PANELAÇO 

OU SIMILAR) (18394)

3 600,000 PCTEBISCOITO DOCE: DIVERSOS SABORES, FIRME, ________ 7,9900 4.794,0000

NÃO ESFARELADO. EMBALAGEM INTEGRA E 

INVIOLADA DE 650 A 800G. 

PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS TRANS. 

VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES NA DATA 

DE ENTREGA DO PRODUTO. (MARCAS DE 

REFERÊNCIA: PARATI, CASAREDO, NINFA, OU 

SIMILAR) (18396)

4 600,000 PCTEBOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME, ________ 5,9200 3.552,0000

NÃO ESFARELADA. EMBALAGEM DE 370 A 400G. 

PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS TRANS. 

VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES NA DATA 

DE ENTREGA DO PRODUTO. COM EMBALAGEM E 

ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO 

VIGENTE. (MARCA DE REFERÊNCIA PARATI, 

CASAREDO, ISABELA) (18397)

5 600,000 PCTECAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM ________ 10,8500 6.510,0000

INTACTA COM 500G DO PRODUTO. VALIDADE 

NÃO INFERIOR A 12 MESES NA DATA DE 

ENTREGA DO PRODUTO. CONTENDO SELO DA 

ABIC. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA 

CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. (MARCA DE 

REFERÊNCIA: OURO, CABOCLO, GUIDALI) 

(18398)

6 400,000 KG FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM ________ 2,9900 1.196,0000

EMBALAGEM ATÓXICA, INVIOLADA DE ATÉ 1 KG.

 VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES NA DATA 

DE ENTREGA DO PRODUTO. COM EMBALAGEM E 

ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO 

VIGENTE. (15234)



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

CNPJ:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.:

Unid

95.991.287/0001-75

89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  49254-1171

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  27/2020 - PR

Total Preço Máximo

33/2020

33/2020

22/06/2020

02/07/2020

Folha:  2/2

7 600,000 UNI FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA, ________ 12,9900 7.794,0000

ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 

SEM UMIDADE, NÃO ENDURECIDO, ISENTA DE 

MOFO, BOLOR E SUJIDADES. EMBALAGEM 

INTEGRA E INVIOLADA EM EMBALAGEM 

PLÁSTICA DE 5 KG. VALIDADE NÃO INFERIOR 

A 6 MESES NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. 

COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA 

CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. (17994)

8 400,000 KG FEIJAO (14498) ________ 7,9900 3.196,0000

9 700,000 KG MACARRÃO PARAFUSO, PENNE, RIGATONI: ________ 3,9900 2.793,0000

MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS, EMBALAGEM 

INTEGRA E INVIOLADA DE 1 KG. VALIDADE 

NÃO INFERIOR A 06 MESES NA DATA DE 

ENTREGA DO PRODUTO. COM EMBALAGEM E 

ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO 

VIGENTE. (MARCA DE REFERÊNCIA: PARATI, 

ROSANE, CASAREDO OU SIMILAR) (18409)

10 600,000 KG SAL: REFINADO, IODADO, EMBALAGEM ATÓXICA ________ 1,8200 1.092,0000

TRANSPARENTE, INVIOLADA, SEM UMIDADE. 

EMBALAGEM 1KG. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM 

MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

(13071)

11 400,000 L ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, ________ 3,7400 1.496,0000

INTACTAS. VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 

MESES. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA 

CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. (16656)

(Valores expressos em Reais R$) Total Máximo Geral: 48.011,0000


